2024 年８月 13 日

各 位

    会 社 名   日  本  伸  銅  株  式  会  社

      代表者名  代表取締役社長 原 田 孝 之

                 (コード番号 5753 スタンダード市場)

       問合せ先  取締役管理統括部長 木 本 道 隆

         電話番号 072-229-0346（代）

営業外費用（デリバティブ損失およびデリバティブ評価損）の計上に関するお知らせ

当社は 2025 年３月期第１四半期累計期間（2024 年４月１日から 2024 年６月 30 日）における営業

外費用の計上について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

  2025 年３月期第１四半期累計期間において、営業外費用としてデリバティブ損失４億 38 百万円、

デリバティブ評価損１億 72 百万円を計上いたしました。

  当社は、国際相場商品である銅や亜鉛を主要原材料として使用しているため、原料相場下落によ

る棚卸資産の商品価格変動リスクの回避、軽減を目的としたデリバティブ取引を行っていますが、

原料相場が2024年４月から５月にかけて急騰したことから、係る費用が発生したものであります。

２．今後の見通し

  上記の営業外費用につきましては、本日公表の「2025 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基

準〕（非連結）」に反映しておりますのでご参照ください。

  なお、デリバティブ評価損益につきましては、今後の原料相場の状況により変動いたします。

今後の原料相場の動向は未確定な部分が残るものの、2024 年６月以降、下落基調にあります。

原料相場が下落した場合、営業外収益としてデリバティブ利益やデリバティブ評価益を計上する

ことになります。

  2025 年３月期の通期の業績予想につきましては、2024 年５月 13日に公表した予想を修正してお

りませんが、今後修正の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上